
Abstrakt 

Název: Zjištění aktuálního stavu výročního přezkoušení z tělesné přípravy příslušníků Armády 

České republiky prizmatem tělovýchovných pracovníků. 

Cíl: Cílem práce je pomocí dotazníkového šetření zjistit aktuální stav výročního přezkoušení 

z tělesné přípravy z pohledu tělovýchovných pracovníků. 

Metoda: K získání odpovědí byl vytvořen nestandardizovaný dotazník v elektronické formě, který 

byl cílen na všechny tělovýchovné pracovníky. Byl proveden záměrný výběr, kdy bylo cílem plně 

obsáhnout celkovou populaci. Dotazník byl před spuštěním podroben pilotní studii. Otázky byly 

sestavovány dle oblastí týkajících se výročního přezkoušení z tělesné přípravy a konzultovány 

s experty na danou problematiku. Oblasti obsažené v dotazníku jsou především kontrolní testy, 

výkonnostní normy a bodovací škály, ale obsahem dotazníku byly například i věkové kategorie či 

problematika žen. 

Výsledky: Výsledkem této diplomové práce je systematický názor tělovýchovných pracovníků na 

výroční přezkoušení z tělesné přípravy. Celkem na dotazník odpovědělo 103 respondentů, tedy 

53,1 % z celkové populace. Obsahem výsledků práce jsou přehledné grafy, které vyjadřují 

odpovědi na konkrétní otázky. Z výsledků především vyplývá, že tělovýchovní pracovníci nejsou 

se současnou situací týkající se výročního přezkoušení z tělesné přípravy spokojeni, a to především 

na základě otázky zjišťující, zda vnímají změnu přezkoušení jako potřebnou, kdy 87,3 % 

respondentů je nakloněno ke změnám. 

Klíčová slova: dotazníkové šetření, kontrola tělesné přípravy, pohybové schopnosti, výkonnostní 

normy, Armáda České republiky.  

 


